


OZVĚNY 2  NEKLIDNÉ KOSOVO /  Josef Freith
4 VICHR KRIZE CLOUMÁ SAKURAMI /  Der Spiegel 
4 „PTEJTE SE NA NĚCO DŮLEŽITĚJŠÍHO“ /  IHT, Time, FAZ 
7 VÝROČÍ, NA KTERÉ SE RADĚJI NEVZPOMÍNÁ /  Newsweek 
7 ODJEZD VE 12.36 /  Jaroslav Zbožínek

KOSMOS 8 O KOSMICKÝ VLÁSEK /  Time

DOBA 9 ŠOK Z HILLSBOROUGH /  Jan Blažík
A SPOLEČNOST 10 JEN VTEŘINY JE DĚLILY OD SMRTI / The Sunday Express

10 JAK SE ODVÍJELA SHEFFIELDSKÁ TRAGÉDIE /  Newsweek
11 STANE SE TO ZASE /  Newsweek
12 KRVAVÁ HISTORIE FOTBALU / Newsweek
13 BARBARSKÉ SAO PAULO /  Epoca 
26 MET JE METOU /  Panorama

EKONOMIKA I® ZPOVĚĎ MILIONÁŘE /  Moskovskije novosti 
17 AUTOMOBIL NA PULTU /  Pravda

PŘÍRODA 18 LÍNÁ TRÁVA — ŽÁDNÉ NEŠTĚSTÍ /  Newsweek

DOPRAVA 19 ŽIVÁ TLAČENICE /  Der Spiegel

VĚDA 20 NeXT, ZÁZRAČNÝ POČÍTAČ BUDOUCNOSTI /  Sciences et
A TECHNIKA A v e n ir  ,

23 SONDA DO JÁDRA KOMETY /  Technische Rundschau 
23 MĚfilČ BOLESTI /  Sciences et Avenir 
42 NĚCO NOVÉHO VE VZDUCHU /  Discover

POTRAVINY 24 KUfiECÍ PEKLO /  Geo

SVĚTEM 28  V ÚTROBÁCH NEAPOLE / L’Espresso
38  ZEĎ SMÍŠENÍ /  Geo 
40 ZASTÁVKA V MUNSTERU /  Peter Frankl

ARCHEOLOGIE 3 0  PANOVNÍK VYŠEL NA SVĚTLO /  Geo

KŘÍŽEM 35 V OBJEKTIVU K IR G IZ IE /Ogoňok
KRÁŽEM 60 KDYŽ PŠILÉTÁ UFO /  Przyjažň

60 BYLI TO „JEN“ P S I. . .  /  Der Spiegel 
_____________ 63 ČÁRY, MÁRY, ČTVEREČKY /  Newsweek

EKOLOGIE 36 ARCHITEKT ŽIVOTNÍHO PROSTREDÍ /  Smithsonian
47 UŽ I TEN MÉĎA BÉĎA . . . / U S .  News and World Report 
53 INDIÁNI KONTRA PŠEHRADY /  Time

PSYCHOLOGIE 44 ZDRAVÍ V NAŠÍ POVAZE /  Psychology Today
46 TEST ZDRAVÉ OSOBNOSTI /  Psychology Today

POVÍDKA 48 TAKOVÁ HODNÁ HOLČIČKA /  Guy Cullingford

FOTOGRAFIE 52 OD OBJEKTIVU KE SLOVŮM /  IHT

NEKLIDNÉ KOSOVO •  Socia- 
lištičkou autonomní oblast Ko
sovo navštívil zpravodaj ČTK, 
který v reportáži přibližuje pod
statu zdejších problémů a stano
viska zúčastněných stran

KULTURA 54
54
56
62

ŽIVOT JAKO JOJO /  Domenica del Corriere, Figaro-Magazine 
IROVÉ NA TRŮNĚ ROCKU /  Epoca 
LENINAKAN, MÁ LÁSKA /  Ogoňok 
„ A  U M Í TANČIT?“ /  IHT

HISTORIE 57 VZPOMÍNKY NA 22. ČERVEN /  Echo planéty

V PŘÍŠTÍM JUGOSLÁVSKÝ GORDICKÝ UZEL /  Krize v Jugoslávii se zauzlila •  
ČÍSLE NEBE PLNÉ VRAKŮ /  Letecké katastrofy •  ČÍNA Z PTAČÍ

PERSPEKTIVY /  Ojedinělé letecké záběry země, která byla dlouho 
uzavřena světu •  DĚTSTVÍ VOLÁ O POMOC /  O příčinách dětské 
úmrtnosti •  GENIÁLNÍ CHUDÍ DUCHEM /  Autisté a ti druzí • 
POCHOPIT TAK SVĚT /  Rozhovor s Friedrichem Dürrenmattem • 
SENEGALKY MAJÍ ZELENOU /  Berou budoucnost do svých rukou 
•  IMÁMŮV PORTRÉT /  Kdo byl Ruholláh Musáví Chomejní •  PŘÍ
BĚH ANDYHO WARHOLA /  ...jednoho z nejvýznamnějších 
umělců druhé poloviny našeho století

NA OBÁLCE I. strana obálky: Mnozí lidé dnes docházejí к názoru, že nastal čas 
přehodnotit postavení fotbalu v evropské společnosti /  к článkům na 
str. 9—12)

VICHR KRIZE CLOUMÁ SAKU
RAMI •  Skandál kolem firmy 
Recruit hluboce zasáhl do japon
ského politického života. Ne
zdravá symbióza peněz a politiky 
se pro mnohé činitele stala tak
řka osudnou

Naše polygrafické středisko přijme do 
stálého pracovního poměru pracovnice a 
pracovníky к obsluze tiskových a knihař
ských strojů, ............
na ruční knihařskou práci, 
na lisováni odpadového papíru 
a pro další různé pracovní postupy moderní 
výroby
do tiskárny v Praze 10 - Štěrboholy. 
Možnost zaučeni:
Rekreace podniková, ROH, stravování na


